
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°63 del 16/12/2016 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Concessione assegno per il nucleo familiare  ai sensi dell'art. 65  legge n. 

448/98 e s.m.e i. Anno  2016.      
 

 
L’anno duemilasedici addì sedici del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°63 del 16/12/2016 
Oggetto : Concessione assegno per il nucleo familiare  ai sensi dell'art. 65  legge n. 448/98 e 
s.m.e i. Anno  2016.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Viste le richieste presentate dai nominativi indicati nel prospetto allegato alla presente determinazione, 
con la quale gli stessi, in qualità di responsabili delle dichiarazioni anagrafiche, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 
30/05/1989, n. 223, chiedono l’erogazione dell’assegno per il nucleo familiare previsto dall’art. 65 della legge n. 
448/98 e disciplinato dal Regolamento emanato con decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale n. 452/2000; 
 

Rilevato che i richiedenti hanno presentato la dichiarazione sostitutiva unica delle condizioni economiche 
del nucleo familiare ai sensi dell’art. 10, comma 1 del D.P.C.M. n. 159/2013, con relativa attestazione 
dell’I.S.E.E; 
 

Visti:  
 l’art. 65 della legge n. 448/1998 e s.m.e i.; 
 il Decreto del Ministro per la Solidarietà Sociale 21/12/2000, n. 452 e s.m.e i.; 
 il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri  05/12/2013, n. 159; 

 

Preso atto del comunicato della Presidenza del Consiglio dei Ministri - dipartimento per le politiche della 
famiglia, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 35 del  12/02/2016; 

Preso ancora atto della circolare dell’INPS n. 171 del 18/12/2014:  
 

Vista la documentazione agli atti ed esperita la dovuta istruttoria, 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

2. Di concedere alla richiedente indicata nel prospetto A) in possesso dei requisiti anagrafici ed economici 
di cui all’art. 65 legge 448/98, l’assegno per il nucleo familiare per l’anno 2016, per un  importo totale 
di € 1.836,90 pari a 13 mensilità, come indicato nel prospetto A) che costituisce parte integrante della 
presente determinazione, ma di cui si omette la pubblicazione all’albo per la tutela della riservatezza dei 
beneficiari. 

3. Di non concedere l’assegno per il nucleo familiare per l’anno 2016 – in quanto il valore dell’indicatore 
della situazione economica equivalente del nucleo familiare risulta superiore al valore previsto dalla 
normativa vigente -  al richiedente indicato nel prospetto B), che costituisce parte integrante alla 
presente  determinazione, ma di cui si omette la pubblicazione all’albo per la tutela della riservatezza 
dei beneficiari. 

4. Di dare ancora atto che: 
 il beneficio di cui trattasi cesserà dal primo giorno del mese successivo a quello in cui venisse a 

mancare il requisito relativo alla composizione del nucleo familiare, ovvero dal 1° gennaio dell’anno 
nel quale venisse a mancare il requisito del valore dell’indicatore della situazione economica 
equivalente. 

 del presente provvedimento sarà data dovuta comunicazione ai richiedenti con l’avvertimento che 
sono tenuti a comunicare tempestivamente al Comune ogni evento che determini la variazione del 
nucleo familiare. 

 sarà data dovuta comunicazione all’I.N.P.S. (attraverso apposita procedura informatica) degli aventi 
diritto al beneficio, per la materiale erogazione del sussidio. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
PESANDO EMANUELA 


